УТВЕРЖДАЮ

Начальник департамента

земельных и имущественных

отношений мэрии города Новосибирска

____________________ Г. В. Жигульский

07 декабря 2018 г.

П Р О Т О К О Л об итогах аукциона

г. Новосибирск                                                                                                          07 декабря 2018 г.

Место, дата и время проведения аукционов: город Новосибирск, Красный проспект, 50,
каб. 209, 07 декабря 2018 года в 10:00 часов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Продажа на аукционе муниципального имущества, находящегося в собственности города Но-

восибирска по адресам:

1. Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Калининский район, ул. Александра Невского, 36.

Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска от 08.06.2018

№ 2031.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 206,9 кв. м. Начальная цена с НДС – 4 061 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 203 000,0 рублей. Сумма задатка – 812 200,0 рублей.

2. Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Ленинский район, ул. Плахотного, 51/1.

Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска от 08.06.2018

№ 2029.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 97,0 кв. м. Начальная цена с НДС – 1 193 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 59 500,0 рублей. Сумма задатка – 238 600,0 рублей.

3. Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Ленинский район, ул. Костычева, 44/1.

Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска от 09.06.2018

№ 2033.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 123,9 кв. м. Начальная цена с НДС – 1 834 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 91 500,0 рублей. Сумма задатка – 366 800,0 рублей.

4. Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Калининский район, ул. Народная, 55.

Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска от 27.08.2018

№ 3093.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 196,7 кв. м. Начальная цена с НДС – 3 502 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 175 000,0 рублей. Сумма задатка – 700 400,0 рублей.

5. Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область

город Новосибирск, Калининский район, пер. 1-й Краснодонский, 3.

Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска от 27.08.2018

№ 3080.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 100,0 кв. м. Начальная цена с НДС – 2 000 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 100 000,0 рублей. Сумма задатка – 40 000,0 рублей.

6. Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Дзержинский район, проспект Дзержинского, 30/1.

Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска от 27.08.2018

№ 3085.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 120,4 кв. м. Начальная цена с НДС – 1 481 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 74 000,0 рублей. Сумма задатка – 296 200,0 рублей.

7. Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Дзержинский район, ул. Гоголя, 215.

Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска от 27.08.2018

№ 3089.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения –76,5 кв. м. Начальная цена с НДС – 1 301 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 65 000,0 рублей. Сумма задатка – 260 200,0 рублей.

8. Нежилое здание и сооружение по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Советский район, ул. Софийская, 16 с земельным участком.

Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска от 27.08.2018

№ 3094.

Нежилое здание (Склад) – 386,7 кв.м;

Сооружение (Эстакада) – 125,0 м

Здание и сооружение свободны от арендных отношений.

Начальная цена с НДС – 3 166 350,0 рублей.

Шаг аукциона – 158 000,0  рублей. Сумма задатка – 633 270,0 рублей.

Площадь земельного участка – 13 930,0 кв.м.

Кадастровый (или условный) номер земельного участка: 54:35:092450:286.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Разрешенное использование земельного участка: склады, железнодорожные пути; контрольно-

пропускные пункты.

Цена земельного участка (без НДС) – 14 815 650,0 рублей.

СЛУШАЛИ:
Кривошапова А. Н., который проинформировал присутствующих о составе комиссии по про-

ведению торгов по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности города Но-

восибирска, о данных приватизируемого имущества, а также об отсутствии заявок на участие в аук-

ционах.

Состав комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, находящего-

ся в собственности города Новосибирска, утвержден приказом департамента земельных и имущест-

венных отношений мэрии города Новосибирска от 25.09.2014 № 861-од.

РЕШИЛИ:
Признать аукционы несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие.

Подписи членов комиссии:

_______________ А. В. Усов _______________ А. Н. Кривошапов / О. В. Демина

_______________ А. А. Выродова _______________ М. В. Воронько / О. Н. Юрина

_______________ В. В. Науменко _______________ А. Н. Мичурина / А. П. Глубокая

_______________ Е. С. Яковенко _______________ Ю. А. Волкова / Л. Г. Машкова